ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 28 ноября 2020 г. N 3159-р

- 1. Утвердить прилагаемый перечень находящегося в федеральной собственности имущества, планируемого к внесению в качестве вклада Российской Федерации в уставный капитал открытого акционерного общества "Российские железные дороги" (г. Москва) в порядке оплаты размещаемых этим акционерным обществом дополнительных акций в связи с увеличением его уставного капитала.
- 2. Росимуществу совместно с Минтрансом России в 12-месячный срок обеспечить реализацию мероприятий, необходимых для внесения имущества, предусмотренного перечнем, утвержденным настоящим распоряжением (далее имущество), в качестве вклада Российской Федерации в уставный капитал открытого акционерного общества "Российские железные дороги" (далее акционерное общество) в порядке оплаты размещаемых акционерным обществом дополнительных акций в связи с увеличением его уставного капитала.

- 3. До внесения имущества в качестве вклада Российской Федерации в уставный капитал акционерного общества в порядке оплаты размещаемых акционерным обществом дополнительных акций в связи с увеличением его уставного капитала предоставить имущество в безвозмездное пользование акционерному обществу.
- 4. Росимуществу обеспечить заключение с акционерным обществом договора безвозмездного пользования имуществом.
- 5. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень иного имущества, планируемого к приватизации в 2020 2022 годах, раздела II прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества и основных направлений приватизации федерального имущества на 2020 2022 годы, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. N 3260-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 2, ст. 217; N 14, ст. 2213; N 36, ст. 5646; N 45, ст. 7188).

Председатель Правительства Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2020 г. N 3159-р

ПЕРЕЧЕНЬ

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ ИМУЩЕСТВА,
ПЛАНИРУЕМОГО К ВНЕСЕНИЮ В КАЧЕСТВЕ

ВКЛАДА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ В УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ

ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО

ОБЩЕСТВА "РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

(Г. МОСКВА) В ПОРЯДКЕ

ОПЛАТЫ РАЗМЕЩАЕМЫХ ЭТИМ АКЦИОНЕРНЫМ

ОБЩЕСТВОМ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ АКЦИЙ В СВЯЗИ С

УВЕЛИЧЕНИЕМ

Местонахождение	Назна
объекта	имущ

ЕГО УСТАВНОГО КАПИТАЛА

1.	Сооружение дорожного хозяйства - платформа боковая низкая, площадью 1371,8 кв. м, кадастровый номер 11:05:0201006:3326	Республика Коми, г. Сыктывкар, остановочный пункт - Эжва	здани соору:
2.	Здание пассажирского павильона, площадью 113,2 кв. м, кадастровый номер 11:05:0201001:764	Республика Коми, г. Сыктывкар, остановочный пункт - Эжва	здани соору:

Утверждены распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2020 г. N 3159-р

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ИНОГО ИМУЩЕСТВА, ПЛАНИРУЕМОГО К ПРИВАТИЗАЦИИ В 2020 - 2022 ГОДАХ, РАЗДЕЛА

ІІ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА И ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2020 - 2022 ГОДЫ

Дополнить позициями следующего содержания:

"1276.	Сооружение дорожного хозяйства - платформа боковая низкая, площадью 1371,8 кв. м, кадастровый номер 11:05:0201006:3326 <**>	Республика Коми, г. Сыктывкар, остановочный пункт - Эжва	здани соору
1277.	Здание пассажирского павильона, площадью 113,2 кв. м, кадастровый номер 11:05:0201001:764 <**>	Республика Коми, г. Сыктывкар, остановочный пункт - Эжва	здани соору